ПРОТОКОЛ  16
Заседания Совета Некоммерческого Партнерства

Саморегулируемой организации

«Гильдия проектировщиков Новгородской области»

г. Великий Новгород                                                                                 от 28 сентября 2010 г.

Присутствовали:

члены Совета - Синяков В.Н., Морякова Л.В.,  Яворская В.А., Борисов Е.С.

Работники исполнительной дирекции: зам.исполнительного директора Ефременко И.В., начальник органа контроля Здорнова Ю.С.; ведущий специалист Кулебякина М.П.

Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10.

Время начала регистрации: 14 час. 25 мин.

Время окончания регистрации:  14 час. 30 мин.

Время открытия заседания:  14 час. 30 мин.

Время закрытия заседания: 15 час. 35 минут

Председательствующий: Синяков В.Н.

Секретарь: Ефременко И.В.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. О приеме в члены НП СРО «Гильдия проектировщиков».
2. О замене свидетельств на допуск к работам по  Приказу  Минрегионразвития

№ 624.

3. О задолженности по оплате членcких взносов и вступительного взноса..
4. О внесении изменений в  Положение о компенсационном фонде.

5. О принятии в НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Должностной инструкции ГИПа.

1.Слушали по первому вопросу:  начальника органа контроля Здорнову Ю.С.

 - Поступили  заявления о вступлении в члены НП СРО «Гильдия проектировщиков».

1) ООО ПМК-312 «Связьстрой-3»;
2) ООО «РЭС».
- Рассмотрев заявления и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует принять в члены СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  следующие организации:

1) ООО «ПМК-312» (ОГРН 1025300787170), заявление  от  02.09.2010 г.

(виды  работ: -1.2; 1.3;  4.4;  5.6)

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

2) ООО «РЭС» (ОГРН 1055301051937), заявление от  02.09.2010 г.
(виды работ: 1.2; 1.3; 4.3; 4.4; 4.5; 5.3; 5.6)
Решили: принять в члены, выдать свидетельство на заявленные виды работ, за  исключением вида работ 5.4.- Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений. Внести ограничение, на основании гарантийного письма,  в рамках вида работ 5.3. -Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений, в отношении проектирования сооружений.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

2.Слушали по второму вопросу: начальника органа контроля Здорнову Ю.С.

- В соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» поступило 7 заявлений о  замене свидетельств:

1) ООО «Ясень +»;

2) ООО «Новгородавтомостпроект»;

3) ООО «Инжстрой плюс»;

4) ООО «Инжстрой»;

5) ООО «Архитектор Герасимов»;

6) ООО «Агропромпроект»;

7) ООО «СУ-5 ПЛЮС».
- Рассмотрев заявления  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует  выдать свидетельства на допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по Перечню видов работ, утвержденному приказом Минрегионразвития №624  следующим  организациям:

1. ООО «Ясень +» (ОГРН1025300794518), заявление от 26.08.2010 г. (виды работ: 1.1;  1.2;  1.3;  2;  3;  4.1;  4.2;  4.3;  4.4;  4.5;  4.6;  5.1; 5.2;  5.3;  5.4;  5.5;  5.6;  5.7;  6.1;  6.2;  6.3;  6.4;  6.6;  6.7;  6.8;  6.9;  6.12;  7.1;  7.2;  7.3;  8;  9;  10;  11; 13)
Решили: выдать свидетельство за  исключением вида работ 12. - Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

2. ООО «Новгородавтомостпроект» (ОГРН 1085321008277), заявление от 16.09.2010 г.
(виды работ: 1.1,  1.2, 1.3, 2, 3, 5.3, 5.6, 6.3, 6.4, 6.5, 6.12, 7.1, 7.2, 7.4, 9, 10, 12)

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

3. ОАО «Инжстрой плюс» (ОГРН 1045301200350), заявление от 17.09.2010 г. (виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3,5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12)

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

4. ОАО «Инжстрой» (ОГРН ), заявление от 16.09.2010 г. (виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12)

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

5. ОАО «Архитектор Герасимов» (ОГРН 1055300962683), заявление от 15.09.2010 г. (виды работ: 1.1;  1.2; 1.3;  2;  3;  4.1;  4.2;  4.5;  4.6;  5.1;  5.2;  5.3; 5.4;  5.5;  5.6;  5.7;  6.1;  6.2;  6.3; 6.4; 6.6;  6.7;  6.8; 6.9; 6.11; 6.12;  9; 10; 11)

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

6. ООО «Агропромпроект» (ОГРН 1025300807180), заявление от 24.08.2010 г.
(виды работ:1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11;  6.12; 8; 9; 10; 11; 12; 13)
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
7. ООО «СУ-5 ПЛЮС» (ОГРН1085321009608), заявление от 26.08.2010 г.

(виды работ 1.1; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3;  6.6; 8; 9; 10; 11)
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
3.Слушали по третьему вопросу: начальника органа контроля Здорнову Ю.С.

- МУП «Ремонт и строительство дорог» имеет задолженность по оплате вступительного взноса и членских взносов за 4 квартал 2009 года, 1 и 2 квартал текущего года. По решению Совета (протокол № 15 от 06.09.2010 года)  было направлено предписание о погашении задолженности в срок 10 дней. В указанный срок погашения задолженности не произошло.
- Рассмотрев данный вопрос, контрольная комиссия предлагает направить повторное предписание с предупреждением о погашении  задолженности по оплате вступительного взноса, членских взносов  за 4 квартал 2009 года, 1 и 2 квартал 2010 года в течение 10 дней. В случае не исполнения данного предписания, на следующее заседание Совета НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области», будет вынесен вопрос о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

4.Слушали по четвертому  вопросу: заместителя исполнительного директора Ефременко И.В.

- В связи со вступлением в силу  240 ФЗ, возникла необходимость внесения изменений в существовавшее Положение о компенсационном фонде. Предлагаем членам совета ознакомиться с новой редакцией Положения.
Решили:

1.  Вынести Положение на общее собрание для утверждения.

2. Разместить Положение на сайте для информирования членов СРО.

5.Слушали по пятому вопросу: начальника органа контроля Здорнову Ю.С.

- Для конкретизации требований СРО по квалификационному составу предлагаем разместить на сайте  НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» рекомендации к составлению должностной инструкции ГИПа.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
Председательствующий:                                                                                  Синяков В.Н

Секретарь                                                                                                           Ефременко И.В.